

平成 30 年 2 月 15 日

各 位

船井電機株式会社

代表者名 代表取締役 船越 秀明 執行役員社長

(コード番号 6839 東証第一部)

問 合 せ 先 IR・広報室

TEL: 072-870-4395

ロサンゼルス・エンゼルスとのパートナーシップ 契約の締結に関するお知らせ

当社は、米国メジャーリーグの『ロサンゼルス・エンゼルス』と"パートナーシップ契約"を 締結いたしましたのでお知らせします。

今シーズン、エンゼルスには大谷 翔平選手が入団し、日本はもちろんのこと、米国においてもマスコミ各社から大きく注目を浴びております。 また、活躍が期待される二刀流/和製ベーブ・ルース/大谷選手の MLB 挑戦については、今後数多くの報道がされていくものと予想されます。

当社とロサンゼルス・エンゼルスは今回のパートナーシップ契約を通じて、お互いが日米両国においてブランド確立と認知度アップが図れるものと期待し、今回の契約締結に至りました。

パートナーシップ契約の主な内容

- エンゼルスのホームゲーム 81 試合後におけるマスコミ各社とのエンゼルス監督および各試合のヒーローインタビュー会見会場の"メディアバナー"において、"FUNAI"ロゴおよびエンゼルスのロゴを並列表記いたします。大谷選手が投手または DH(指名打者)として出場した試合後のインタビューも FUNAI とエンゼルスのメディアバナー前にて行われる予定です。なお、この契約は船井電機の1社独占契約になります。
- エンゼルスの本拠地アナハイムのエンゼル・スタジアムにおいて、大谷選手が投手として 先発出場する際の 1~5 回のいずれかの表イニングに、また DH(指名打者)として出場 する際のいずれかの裏イニングに、他社広告とローテーションで当社広告がホーム プレート裏に掲出されます。
- 春季キャンプ地アリゾナ州テンピ市において、大谷選手が投手として先発出場する際の 1~5 回の表イニングのうちいずれか 2 度、また DH(指名打者)として出場する際の 裏イニングのうちいずれか 2 度、他社広告とローテーションで当社広告がホームプレート 裏に掲出されます。
- なおエンゼルスのバッテリー組キャンプイン初日(2月14日)午後3時(2時45分開場) に、マリオットホテル(アリゾナ州テンピ市)において、"世界一の二刀流に挑戦する" エンゼルス大谷選手の日米合同記者会見を予定しております。

今後、本パートナーシップ契約に基づき、米国における広報活動を展開してまいります。

ロサンゼルス・エンゼルスについて

ロサンゼルス・エンゼルス は1961年にメジャーリーグの球団拡張によって創設。

以来、アメリカン・リーグ西部地区優勝9回、オールスターゲームの開催地として3回選ばれ、また2002年にはワールド・シリーズ優勝を果たす。57年間にわたる球団史には、MVP受賞者4名、Cy Young賞受賞者2名、新人賞2名、Rawlings社ゴールド・グローブ受賞者37名と、オールスター選手154名がいる。

詳細はエンゼルスの公式サイト www.Angels.com をご確認ください。その他 SNS では Twitter@Angels または www.facebook.com/Angels、また広報情報は www.angelspressbox.com をご確認ください。

船井電機株式会社について

日本、米国、欧州、アジア各国において液晶テレビ、Blu-Ray および DVD 関連製品ならびにプリンター等を製造販売する総合 AV 家電メーカー。

日本国内においては「FUNAI」ブランドを使用し、ヤマダ電機にて独占販売を行っております。

本社所在地 大阪府大東市中垣内 7-7-1

設 立 1961 年 8 月 9 日

資 本 金 313 億07 百万円

代表 者 代表取締役執行役員社長 船越 秀明

以上





























































































































































































